
••• •• Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích •"• ••• Ekonomická 

fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

(dále také „smlouva") 

Číslo smlouvy objednatele: .............................. Číslo smlouvy zhotovitele: ........................ . 

Pro veřejnou zakázku: 

Analýza a prototyp AR aplikace pro výuku marketingu 

Objednatel: 
se sídlem: 
součást: 
sídlo součásti: 
zastoupená ve věcech smluvních: 
ve věcech technických: 
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

IČ: 
DIČ: 
{dále jen 11 0 bj ednatel") 

a 

Zhotovitel: 
se sídlem: 
IČ: 
DIČ: 
právní forma: 
zastoupený: 
ve věcech technických: 
Kontakt na technickou podporu: 

1. Smluvní strany 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Branišovská 1645/3la, 370 05 České Budějovice 
Ekonomická fakulta 
Studentská 13, 370 05 české Budějovice 
Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová - děkanka fakulty 

 

 

600 76 658 
CZ60076658 

Altair Software s.r.o. 
Havelkova 90/6, 779 00 Olomouc 
28350511 
CZ28350511 
společnost s ručením omezeným 
Bc. Marek Vávra (jednatel) e-mail: 

  
  

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 61771 
{dále jen 11 Zhotovitel") 



••• •• 
Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
I r  r y of SúL h Bol 

Č k B d j c 

Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University cf South Bohemia 
in České Budějovice 

I. Úvodní ustanovení

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka Zhotovitele ze dne 2.12.2021 (dále jen „nabídka") podaná 
ve veřejné zakázce nazvané „Analýza a prototyp AR aplikace pro výuku marketingu" (dále jen „Veřejná 
zakázka"). 

2. Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Veřejné zakázce, zejména 
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a v souladu s nabídkou Zhotovitele. 

li. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a na své riziko ve sjednané době dílo 
vymezené zadávací dokumentací Veřejné zakázky a předat jej v místě plnění dle této smlouvy a závazek
Objednatele dílo převzít a zaplatit za ně smluvní cenu dle čl. IV. této Smlouvy. 

2. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí závazek Zhotovitele na své riziko a na svůj náklad v souladu s
právními předpisy, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této smlouvy, řádně a včas provést dílo 
pro objednatele, a to v souladu se specifikací, uvedenou v zadávacích podmínkách k Veřejné zakázce. 

3. Objednatel se zavazuje, za podmínek stanovených touto smlouvou, řádně a včas provedené dílo 
převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle článku IV. této smlouvy a způsobem dle článku V. této smlouvy. 

4. Rozsah dodávky je specifikován zadávací dokumentací, která je oddělitelnou součástí smlouvy, k Veřejné 
zakázce. 

Ill. Předpokládaný termín a místo plnění 

1. Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení dodávky v rozsahu dle čl. li této smlouvy, stvrzené podepsáním 
předávacího protokolu. 

2. Místem plnění se pro účely této smlouvy rozumí: 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Ekonomická fakulta, 

Studentská 13, 370 05 české Budějovice 

3. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat Objednateli nejpozději do 31. 12. 2021. 

IV. Cena za dílo 

l .  Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. li. této smlouvy, a to v celkové výši: 

Cena bez DPH 
DPH 21 % 
Celková cena vč. DPH 

299 000 Kč 
62 790Kč 
361 790Kč 

Slovy: třistašedesátjedentisícsedmsetdevadesát korun českých. 

2. Celková cena stanovená dle odst. 1. tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a neměnnou po celou dobu 
účinnosti této smlouvy, s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Účinností takové 
úpravy se cena za dílo včetně DPH upravuje dle příslušné sazby DPH. 

2 



••• •• Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích .1. ••• Ekonomická 

fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohem,a 
in české Budějovice 

3._Ve sjednaných cenách dle odst. 1. tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné 
a včasné provedení díla. Zhotovitel není oprávněn účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s podmínkami stávajícího softwarového vybavení zadavatele

v. 

Licenční podmínky 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout Objednateli na základě této smlouvy oprávnění k výkonu právo dílo 
užít, tj. licenci. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje Objednateli licenci k užití díla nebo jeho částí všemi způsoby užití, 
zejména, nikoli však výlučně, k účelu, ke kterému bylo takové dílo Zhotovitelem vytvořeno v souladu s touto smlouvou, 
a to v neomezeném rozsahu. 

2. Licence dle této smlouvy je udělována na dobu neurčitou. Licence dle této smlouvy je dále udělována jako neomezená 
územním či množstevním rozsahem, a rovněž tak neomezená způsobem nebo rozsahem užití. 

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci jako výhradní a neodvolatelnou, Zhotovitel tedy není oprávněn toto dílo sám 
užít ani poskytnout licenci jakékoli třetí osobě. 

4. Licence poskytnutá dle této smlouvy je převoditelná a postupitelná, tj. je udělena s právem udělení sublicence 
či postoupení jakékoliv třetí os9bě Objednatelem. Objednatel současně není povinen licenci využít. 

S. Povinnost týkající se licence platí pro Zhotovitele i v případě zhotovení části díla subdodavatelem. 

6. Zhotovitel garantuje, že žádná část díla nebo její používání v souladu s touto smlouvou, jejím účelem a příslušnou 
dokumentací nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního vlastnictví Zhotovitele či jiné osoby. 
Zhotovitel nahradí Objednateli veškeré škody a náklady související s takovým porušením práv duševního vlastnictví 
třetích osob. Toto ustanovení se nepoužije, jsou-li nároky uplatněny z důvodu, že Objednatel nebo třetí osoba, které 
Objednatel zpřístupnil předmět práv duševního vlastnictví, jej užíval(a) v rozporu s touto smlouvou, jejím účelem 
a příslušnou dokumentací. 

VI. Platební a fakturační podmínky

1. Zhotovitel je povinen po vzniku práva fakturovat, za provedené dílo na dohodnutou smluvní cenu ve smyslu
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH").

2. Faktura bude označena: názvem zakázky: číslem této smlouvy kupujícího, případně číslem objednávky.

3. Společně s fakturou je Zhotovitel povinen předložit též kopii předávacího protokolu potvrzeného příjemcem.
Den předání díla je dnem uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla Objednatele uvedenou
v úvodních ustanoveních této smlouvy k rukám kontaktní osoby Objednatele.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy
požadované doklady, je Objednatel oprávněn vyzvat Zhotovitele k nápravě, čímž se přerušuje běh doby
splatnosti. Po provedení požadované opravy nebo doplnění faktury Zhotovitelem běží Objednateli nová 
doba splatnosti dle odst. 4. tohoto článku. V případě, že faktura bude vystavena Zhotovitelem neoprávněně,
je objednatel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti Zhotoviteli, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností.

3 



••• •• Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
Univers ty of Soc t, Bnhc ,n,a 
11 českt Budt c 

Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Platba bude probíhat výhradně v Kč. Celkovou cenu uhradí Objednatel formou bezhotovostního převodu na 
účet Zhotovitele uvedený v úvodních ustanoveních této smlouvy. 

8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele a jejím 
směrováním na účet Zhotovitele. 

9. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti se Zhotovitelem jakákoliv skutečnost, v jejímž důsledku 
se může vůči Objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou Zhotovitelem ve smyslu ZDPH, je Objednatel 
oprávněn nezaplatit Zhotoviteli vyúčtovanou DPH a odvést ji přímo správci daně a objednatel je rovněž 
oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

10. Fakturací bude uhrazena cena díla ve výši 100 %. 

VII. Způsob plnění 

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy a podmínky této smlouvy. 

2. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a odpovídá za provádění 
prací ve vyžadované kvalitě a stanovených termínech. 

3. Zhotovitel se zavazuje opatřit si vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabytí vlastnického práva Objednatele k vlastnímu realizovanému dílu se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

IX. Předání a převzetí díla 

1. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 
které odmítá dílo převzít. 

X. Zvláštní ujednání

1. Smluvní strany vylučují přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně 
nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Tato povinnost zavazuje 
i zmocněnce, zaměstnance nebo jiné pomocníky Zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

3. Zhotovitel se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje: 
a. archivovat veškeré písemnosti zhotovené pro plnění předmětu dle této smlouvy a umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je plnění dle této smlouvy hrazeno, 
provést kontrolu dokladů souvisejících s tímto plněním, a to po celou dobu archivace projektu, 
minimálně však do konce roku 2033. Objednatel je oprávněn po uplynutí 10 let od ukončení 
plnění podle této smlouvy od Zhotovitele výše uvedené dokumenty bezplatně převzít; 

b. jako osoba povinná dle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

4 



••• •• Jiho eská univerzita 
v českých Budějovicích .1. ••• Ekonomická 

fakulta 
Faculty 
of Economics 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohem1a 
in české Budějovice 

veřejné správě, v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, zejména Řídicímu orgánu OP VVV, přístup 
ke všem dokumentům, tedy i k těm částem nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které 
podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. obchodní tajemství), a to za 
předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy; tuto povinnost rovněž 
zajistí Zhotovitel u případných poddodavatelů Zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem stanoveným platnými 
právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ZDPH). 

S. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze smluvních stran 
převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

6. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré skutečnosti, které se 
dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně právního 
nástupnictví. 

7. Objednatel je oprávněn, resp. stanoví-li tak právní předpis, povinen, uzavřenou smlouvu zveřejnit na profilu 
zadavatele. 

8. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení§ 2609 občanského zákoníku. 

9. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a prokazatelně
doručit druhé smluvní straně na adresu sídla uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy s výjimkou 
případů v této smlouvě uvedených, kdy postačuje elektronická forma. Pokud smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odeslaná s
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na 
adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně 
vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována, její
přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího 
pracovního dne ode dne od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních 
stran pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, v platném znění. 

XI. Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Tuto Smlouvu lze ukončit splněním, dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů 
stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, jestliže druhá strana poruší tuto 
smlouvu podstatným způsobem. 

3. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 občanského 
zákoníku se vedle případů specifikovaných v§ 2002 OZ rozumí také následující případy: 
a) vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl v Nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a

které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího řízení, které vedlo k uzavření této Smlouvy 
(§ 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů -
dále jen „ZZVZ"),

b) prodlení Objednatele s uhrazením ceny za dílo delší než 30 kalendářních dnů, 
c) Zhotovitel v průběhu trvání této smlouvy ztratí oprávnění ke své podnikatelské činnosti, bude v

likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční řízení nebo probíhá insolvenční řízení 
proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl 
zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl 
konkurs zrušen proto, že majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující, nebo že se jeho majetek stane 
předmětem exekuce. 

5 



••••• Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 

f p 
m C k B ,  d , ,   

Ekonomická 
fakulta 
Faculty 
of Econom1cs 

Jihočeská univerzita 
v českých Budějovicích 
University of South Bohemia 
in české Budějovice 

4. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti dnem doručení tohoto písemného 
oznámení druhé smluvní straně. 

S. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a
pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení nebo 
v dohodnuté lhůtě. 

6. Ukončením účinnosti této smlouvy odstoupením od smlouvy nebo jiným způsobem nejsou dotčena práva 
na smluvní pokuty a náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení
účinnosti této smlouvy. 

XII. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České republiky, zejména občanským 
zákoníkem a ZZVZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy. 

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a místně 
příslušným soudem České republiky. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. Každý stejnopis má platnost originálu. Jeden stejnopis 
obdrží Zhotovitel a dva stejnopisy obdrží Objednatel. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, vzestupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení 
formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Za změnu smlouvy se nepovažuje 
změna identifikačních či kontaktních údajů. 

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní tato 
skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny neplatné ustanovení 
bez zbytečného odkladu nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu a účelu této smlouvy. 

6. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 
Obě smluvní strany prohlašují, že si jsou vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. K uveřejnění této 
smlouvy v souladu s ust. § S zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv se zavazuje objednatel. Smlouva 
nabývá účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že obsahu této smlouvy porozuměly a že tato smlouva odpovídá jejich vážné a
svobodné vůli, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

V ev 
B dV• . , h d • 1 12 ze 2-7 . u eJOVICIC , ne .. ':. .. .'... . 

za objednatele 

Doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, děkanka 

6 

V Olomouci, dne ... A;. , I /  / c ,  ? 1

za zhotovitele 

Bc. Marek Vávra, jednatel 




